Ex ista patet, quomodo intellectio est immaterialis, scilicet non quod non sit ipsius animæ vnite: prout informat materiam: sed quia ipsa est solius animæ, vt proximi susceptiuo: totius autem compositi, tanquam remoti susceptiuo. & tantum secundum partem formalem sui.

Ad tertiu.
Inconuen-
ientia,
que sequit-
ur, si dica-
tur quod
anima ha-
bet idem
esse cum
toto.

Ad aliud: ⁿ habens omnino idem *esse*, non videtur simpliciter imperfectum, per hoc, quod non communicat alteri illud *esse*: si ergo animæ esset idem *esse*, quod & totius, quare anima separata esset imperfecta in essendo, cum tunc nihil sibi tollatur, nisi quod suum *esse* non communicat alteri: quare etiam idem *esse* habens, anima esset imperfecta in essendo, & totum habens idem *esse*, esset perfectum in essendo: quomodo etiam manet *esse* totius nisi maneat totum habens illud *esse*?

Dico ergo, quod *esse* animæ manet idem, dum anima manet ens illo *esse*, & hoc siue sit coniuncta siue separata: & consimiliter videtur, quod *esse* totius non manet idem, nisi dum totum manet idem in illo *esse*: quia nullius *esse* actuale videtur manere idem:
nisi

14.

15.

nisi manente illo actualiter habentente illud esse. Videtur ergo ista neganda ° quòd esse animæ est idem, quòd esse totius: quia anima habens esse, videtur pars totius habentis esse. Consimiliter videtur esse se habere ad esse.

16. Et illa probatio, quæ adducitur ad propositum, scilicet, quòd anima remanet in suo esse, non sic aliæ formæ, non concludit propositum; imò oppositum. Idem enim remanet in suo esse, quia esse eius est omnino incorruptibile, & per se, & per accidens: videretur autem corruptibile, si esset idem cum esse compositi. Compositum enim verè corruptitur: sicut enim generatio videtur terminari ad esse generati: ita esse corrupti videtur esse terminus quo corruptionis: & per consequens non manere; aliæ autem formæ materiales non manent in suo esse, corrupto toto: non quia esse earum non fuerit aliud ab esse compositi corrupti: sed quia ipsæ corrumpuntur per accidens: hoc autem est, vel quia agens corrumpens per principium suum actiuum contrarium illis, attingat illas vt contraria: vel saltem attingit compositum corrumpendo ipsum: & formæ tales sunt inseparabiles à composito in essendo: neutrum autem istorum verum est de anima intellectiua.

Anima rationalis manet separata, quia est incorruptibilis per se, & per accidens, quia nec ratione sui, nec ratione compositi corrumpitur. Causa quare forma non remanent post compositum.